
 
30 июня 2022 года № 114 

 

 О внесении изменений в некоторые решения Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.07.2022 

 

В связи с принятием Закона Костромской области от 26 апреля 2022 года 

№ 195-7-ЗКО "О внесении поправок в Устав Костромской области", в целях 

приведения в соответствие с законодательством Костромской области, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 9 части 2 статьи 4 Положения о мемориальных досках и 

других памятных знаках на территории города Костромы, утвержденного решением 

Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года № 191 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 20 октября 2011 года № 230, от 27 марта 2014 

года № 42, от 26 февраля 2015 года № 31, от 26 ноября 2015 года № 249, от 26 мая 

2016 года № 108, от 1 июня 2017 года № 76, от 26 октября 2017 года № 175, от 

27 февраля 2020 года № 32, от 28 января 2021 года № 8, от 2 декабря 2021 года 

№ 212, от 3 марта 2022 года № 27), изменение, исключив слова "государственной 

власти". 

2. Внести в Положение об осуществлении органами местного самоуправления 

города Костромы международных и внешнеэкономических связей, утвержденное 

решением Думы города Костромы от 29 сентября 2011 года № 202 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 26 марта 2020 года № 41, от 

23 декабря 2021 года № 243), следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 2 слова "государственной власти" исключить; 

2) в статье 8: 

в части 1 слова "исполнительным органом государственной власти 

Костромской области в соответствии с Федеральным законом "О правовом 

положении иностранных граждан в Российской Федерации" заменить словами 

"исполнительным органом Костромской области в соответствии с Федеральным 

законом от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ "О правовом положении иностранных 

граждан в Российской Федерации"; 

в части 31 слова "государственной власти" исключить; 

в части 4 слова "государственной власти" исключить. 

3. Внести в пункт 1 части 2 статьи 2 Положения о Комиссии по 

восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 19 декабря 2013 года № 230 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 27 февраля 2014 

года № 36, от 10 июля 2014 года № 115, от 18 декабря 2014 года № 259, от 29 октября 



2 

2015 года № 224, от 25 февраля 2016 года № 33, от 2 февраля 2017 года № 11, от 

31 августа 2017 года № 130, от 1 февраля 2018 года № 12, от 6 июля 2018 года № 105, 

от 25 октября 2018 года № 186), изменение, заменив слова "органы исполнительной 

власти" на слова "исполнительные органы". 

4. Внести в пункт 3 части 1 статьи 2 Порядка проведения общественного 

обсуждения в городе Костроме общественно значимых вопросов, а также проектов 

решений органов местного самоуправления города Костромы, муниципальных 

организаций города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 

28 апреля 2016 года № 79 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 1 февраля 2018 года № 8, от 29 августа 2019 года № 140, от 25 марта 

2021 года № 44), изменение, исключив слова "государственной власти". 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


